10
Ananindeua, PA, 06 de março de 2024.

THIAGO FREITAS MATOS

Secretário Municipal de Administração – SEMAD
CONTRATANTE

ANNY ROCHA PEREIRA

ESTAGIÁRIO(A)
CPF nº. 047.652.362-18

DISTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO – Nº 282 – SEMED

ENTIDADE CONCEDENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita
no CNPJ nº. 28.989.567/0001-51, Órgão da Administração Direta com sede na Tv
We 16, nº 212, Cidade Nova II, Coqueiro, CEP: 67.130-440 – Ananindeua/PA.

ESTAGIÁRIO(A): IANANCY DE ALMEIDA LIMA

OBJETO: O presente instrumento de Distrato tem por objetivo o cancelamento do
Termo de Compromisso de Estágio – TCE, firmado entre as partes pelo contrato nº
536.2023 - SEMED, com início em 24/05/2023 e término em 28/02/2024.

VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

FORO:  Comarca de Ananindeua/PA

Ananindeua, PA, 06 de março de 2024.

THIAGO FREITAS MATOS

Secretário Municipal de Administração – SEMAD
CONTRATANTE

 IANANCY DE ALMEIDA LIMA

ESTAGIÁRIO(A)
CPF nº. 593.559.212-68

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-034

SEMAD/PMA

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições
institucionais; e considerando cumpridas as exigências legais relativas ao processo
licitatório em epígrafe,

RESOLVE:

1. ADJUDICAR e HOMOLOGAR a empresa L N DA COSTA, inscrita no CNPJ nº
05.360.995/0001-15, nos termos da legislação em vigor, o Pregão Eletrônico para
Registro de Preço nº 9/2023-034 SEMAD/PMA, cujo objeto consiste na contratação
de empresa especializada no fornecimento de ÁGUA MINERAL NATURAL, para
atender às necessidades dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo Municipal,
situados no Município de Ananindeua,  conforme descrito abaixo:

LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UND QUANTIDADE
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1

Água mineral natural sem gás,
e embalada em garrafões de
coloração azul, transparentes
de polipropileno ou
policarbonato c/ 20 litros,
conforme as especificações do
INMETRO e com COMODATO
DE VASILHAME.

GRF

13.586

R$ 6,10

R$

82.874,60

2

Água Mineral Natural sem
Gás, embalado em copo
transparente de no mínimo

CX 21.684

R$

17,75

R$

384.891,00

200ml, em CAIXA COM 48
UNIDADES, validade mínima de
06 meses.

3

Água Mineral Natural sem gás,
embalada em frasco tipo
granada, transparente de no
mínimo 300ml, em CAIXA
COM 24 UNIDADES, validade
mínima de 06 meses.

CX

10.310

R$

12,95

R$

133.514,50

4

Água mineral natural sem
gás, e embalada em
garrafões transparentes de
polipropileno ou policarbonato c/
5 litros, validade mínima de 06
meses.

GRF

2.070

R$ 9,90

R$

20.493,00

5

Água mineral sem gás,
embalado em frasco tipo
garrafa pet, transparente de
500 ml. Validade mínima de 6
meses.

GRF

7.510

R$ 1,45

R$

10.889,50

Valor
total

R$
632.662,60

Ananindeua/PA, 06 de março de 2024.

THIAGO FREITAS MATOS

Secretário Municipal de Administração

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2024

PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD, inscrita no CNPJ nº
28.989.567/0001-51, e a empresa INP - INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL
LTDA, inscrito no CNPJ nº 10.498.974/0002-81.

DO OBJETO: Contratação de empresa visando ofertar capacitação no 19º Congresso
Brasileiro de Pregoeiros - Negócios Públicos, na modalidade presencial que acontecerá
nos dias 18 a 21/03/2024.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:
Art. 74, inciso III, alínea “f” c/c art. 6, inciso XVIII, alínea “f” da Lei 14.133/21.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Órgão: 04 Sec. Mun. de Administração - SEMAD
Unidade: 01 Sec. Mun. de Administração - SEMAD
Funcional Programática: 0412200152372 Implementação de Ações em Gestão Pessoas
Natureza da despesa: 339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
Sub elemento: 3390391900 – EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS
Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

VALOR: R$ 5.890,00 (cinco mil, oitocentos e noventa reais)

FORO: Ananindeua – Estado do Pará.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2024

O Secretário Municipal de Administração, resolve ratificar o Termo de Inexigibilidade de
Licitação nº 01/2024 para Contratação de empresa visando ofertar capacitação no 19º
Congresso Brasileiro de Pregoeiros - Negócios Públicos, na modalidade presencial que
acontecerá nos dias 18 a 21/03/2024.
Valor: R$ 5.890,00 (cinco mil, oitocentos e noventa reais)
Data: 06 de março de 2024

THIAGO FREITAS MATOS
Secretário Municipal de Administração

		2024-09-23T10:07:16-0300
	MARILENE DE QUEIROZ NASCIMENTO PINHEIRO:38104091204